
GABINETE DO PREFEITO

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 306
São Borja, Segunda-feira, 07 de Janeiro de 2019

__________________

DECRETO Nº 17.943, DE 07 DE JANEIRO DE 2019

Altera a redação dos artigos 29 e 30 do 
Decreto  Municipal  nº  17.929/2018  que 
“Regulamenta  o  uso  do  Sistema 
Eletrônico de Gestão de Imposto sobre 
Serviços de Qualquer Natureza, através 
do  programa  de  gerenciamento 
eletrônico dos dados econômico-fiscais, 
ferramenta NFS-e integrante do sistema 
E-Cidade”.

O PREFEITO DE SÃO BORJA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo artigo 50 da Lei Orgânica do Município;

DECRETA:

Art.1º Fica  ALTERADA  a redação do Art.29 do Decreto Municipal nº 17.929/2018 
que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art.29. Do dia 3 (três) de janeiro de 2019 a partir das 18:00 até dia 9 
(nove) do mesmo mês as 23:59,  os sistemas de emissão de Nota fiscal 
eletrônica e livro  eletrônico estarão desabilitados para fins de troca de 
sistema, retornando no dia 10 de janeiro de 2019 a partir 00:01.”

Art.2º Fica  ALTERADA  a redação do Art.30 do Decreto Municipal nº 17.929/2018 
que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art.30. Este Decreto entra em vigor no dia 09 de janeiro de 2019.”

Art.3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Borja, 07 de Janeiro do ano de 2019.

Eduardo Bonotto,
Prefeito.

Registre-se e publique-se:

Lucas Eduardo Olea Lopes,

Publicado nesta data no Diário Oficial do Municipio de 

São Borja – DOESB (www.saoborja.rs.gov.br) 

em:07/01/2018

http://www.saoborja.rs.gov.br/


PLANEJAMENTO, ORÇAMENTOS E PROJETOS

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 306
São Borja, Segunda-feira, 07 de Janeiro de 2019

__________________

Chefe de Gabinete Substituto. 

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO Nº1

Pregão Presencial n° 137/2018/PP/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de preço para contratação de serviços de  
transporte de pacientes usuários do SUS, para realização de consultas, cirurgias e exames, de média e alta complexidade, especialidades  
que o município não possui e referências regionais e estaduais. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de 
habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 17/01/2019. A abertura dos envelopes iniciará às 09h do dia 17/01/2019. Informações, bem 
como cópia do Edital acima, poderão ser obtidas através do e-mail licita@saoborja.rs.gov.br e no site: www.saoborja.rs.gov.br, contatos 
pelo  telefone  0XX(55)3431-4090  ramais  216,  e  277.  São  Borja,  RS,  04  de  janeiro  de  2019.  João  Pedro  L Daitx  –  Secretário  de  
Planejamento.


